[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ                         САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
2024 – 2029 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,

E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 106
30.10.2025

О реализации администрацией муниципального
образования Ногликский муниципальный округ                                                                        Сахалинской области права на участие в                                                                      осуществлении государственных полномочий
В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 05.07.2017 № 152 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Городской округ Ногликский» (в редакции от 23.03.2023 № 250), руководствуясь Уставом муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области,
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НОГЛИКСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:

1. Установить, что администрация муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области вправе принимать участие в реализации государственных полномочий, установленных Законами Сахалинской области: от 07.06.2006 № 63-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей», от 24.12.2012 № 119-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по оказанию бесплатной юридической помощи», от 30.04.2004 № 500 «Об административных комиссиях в Сахалинской области», в части со финансирования расходов на оплату труда и взносов по обязательному социальному страхованию.
2. Финансовое обеспечение полномочий, установленных п. 1 настоящего решения, осуществлять за счет средств местного бюджета в пределах общих бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств.
3. Определить администрацию муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области органом, уполномоченным на осуществление данных полномочий.
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Заместитель председателя
Собрания муниципального

образования Ногликский

муниципальный округ

Сахалинской области                                                                                                             Г.Д. Решетов
Мэр муниципального образования

Ногликский муниципальный округ                                                                              Сахалинской области                                                                                              С.В. Гурьянов